
quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

Decreto/GP Nº 634, Souto Soares, Ba, 29 de fevereiro de 2024. 
 

“Dispõe sobre Substituição e Nomeação de 
Membros dos Novos Membros do Conselho 
Municipal de Educação e dá  outras 
providencias.” 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições que a Lei Orgânica Municipal lhe confere; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os membros, abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de 
Educação, com prazo de 2 (dois) anos: 
 
 
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 
 
Titular –  Helem de Oliveira Souza 
 
REPRESENTANTES DO CONSELHO DO FUNDEB: 
 
Titular - Gabriela Alves Ferreira   
Suplente - Márcia Orleide Vieira de Souza Gaspar   
 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES: 
 
Titular - Sônia Vieira de Souza Bispo  
Suplente - Dileusa Pereira de Souza  
 
REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES RURAIS 
 
Titular - Raimundo Nonato Nunes da Silva   
Suplente - Josemar Pereira Evangelista  
 
REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS 
 
Titular - Ana Lúcia Fidelis de Araújo Mendes  
Suplente - Ediane dos Anjos Braga  
 
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 
 
Titular - Cíntia Dias de Alcântara  
 Suplente - Luzimere Perazzo de Araújo  
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0621A5B94C48CB51513DAF77127D057


		2024-02-29T16:48:59-0300




